

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำขลุง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอด่านมะขามเตี้ย จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๒

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒,๙๖๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานเปิดเตล็ด

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ - ๖ มิ.ย. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๒,๙๖๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายภัทรพงศ์ ศชรรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๘ ต่อ ๓๐๒

ที่ ทส ๐๖๑๗/๗๕๕๕

วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (งบกลาง)

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

ตามหนังสือ ที่ ทส ๐๖๑๗.๑/๕๐๑ ลงวันที่ ๓๐ พฤษภาคม ๒๕๖๘ ส่วนอำนวยการ ได้ตรวจสอบ
ระยะเวลาการคำนวณราคากลาง พบว่า เกิน ๓๐ วัน นับถัดจากวันที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐให้ความเห็นชอบ
จึงขอให้ส่วนสำรวจและออกแบบทบทวนราคากลาง ร่างขอบเขตของงานฯ และแบบรูปรายการ ตามหลักเกณฑ์
การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างให้เป็นปัจจุบัน เพื่อดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางที่ได้รับแต่งตั้ง ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงาน
ทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๕๒/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ได้พิจารณาทบทวน
ราคากลางงานก่อสร้างโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำซลุง หมู่ที่ ๕ ตำบลจรเข้มเหือก อำเภอตำบลดงมะขามเตี้ย
จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๒ ให้เป็นปัจจุบันเรียบร้อยแล้ว ราคากลางเป็นเงินทั้งสิ้น
๒๒,๙๖๐,๐๐๐.- บาท (ยี่สิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร
จึงขอรายงานผลการดำเนินงานโครงการดังกล่าว รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ
พิจารณาแล้ว อำนาจในการอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ซึ่งมอบอำนาจให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ เป็นผู้อนุมัติตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ
ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายภัทรพงศ์ ศุขรัตน์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำคลอง หมู่ที่ 5 ตำบล จรเข้ฝือก อำเภอ ด่านมะขามเตี้ย จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-562

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7 คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถากถาง	1,200.00	ตร.ม.	1.29	1,548.00	1.2646	1.63	1,956.00	
รวมรายการที่ 1					1,548.00			1,956.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	407.00	ลบ.ม.	33.16	13,496.12	1.2646	41.93	17,065.51	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดยาก	1,250.00	ลบ.ม.	86.13	107,662.50	1.2646	108.92	136,150.00	(สภาพปกติ)
2.3	งานขุดลอกด้วยรถขุด	21,668.00	ลบ.ม.	29.46	638,339.28	1.2646	37.26	807,349.68	(สภาพปกติ)
2.4	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	363.00	ลบ.ม.	64.46	23,398.98	1.2646	81.52	29,591.76	(สภาพแน่น)
2.5	งานลูกรังบดอัดแน่น	24.00	ลบ.ม.	435.90	10,461.60	1.2646	551.24	13,229.76	(สภาพแน่น)
รวมรายการที่ 2					793,358.48			1,003,386.71	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	309.00	ลบ.ม.	3,902.00	1,205,718.00	1.2284	4,793.22	1,481,104.98	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	17.50	ลบ.ม.	1,842.67	32,246.73	1.2284	2,263.54	39,611.95	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	34,951.50	กก.	26.39	922,370.09	1.2284	32.42	1,133,127.63	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	70.00	ม.	335.00	23,450.00	1.2284	411.51	28,805.70	
รวมรายการที่ 3					2,183,784.82			2,682,650.26	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หนา 0.50 ม.	368.00	ลบ.ม.	2,308.58	849,557.44	1.2646	2,919.43	1,074,350.24	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 0.50 ม.	3,500.00	ลบ.ม.	2,109.78	7,384,230.00	1.2646	2,668.03	9,338,105.00	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หนา 1.00 ม.	1,606.00	ลบ.ม.	1,755.38	2,819,140.28	1.2646	2,219.85	3,565,079.10	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำลำขลุง หมู่ที่ 5 ตำบล จรเข้เผือก อำเภอ ด่านมะขามเตี้ย จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. 14-4-562

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7 คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หนา 0.30 ม.	247.00	ลบ.ม.	2,146.30	530,136.10	1.2646	2,714.21	670,409.87	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	9,559.00	ตร.ม.	84.00	802,956.00	1.2646	106.23	1,015,452.57	
4.4	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	1,812.00	ตร.ม.	1,541.00	2,792,292.00	1.2646	1,948.75	3,531,135.00	
รวมรายการที่ 4					15,178,311.82			19,194,531.78	

5. งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,048.15	11,048.15	1.2284	13,571.55	13,571.55	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,950.00	6,950.00	1.2284	8,537.38	8,537.38	
5.3	งานหลักบอกแนว	12.00	ชุด	480.00	5,760.00	1.2284	589.63	7,075.56	
5.4	งานราวกันตก	36.00	ม.	1,092.00	39,312.00	1.2284	1,341.41	48,290.76	
รวมรายการที่ 5					63,070.15	รวมค่างานก่อสร้าง		77,475.25	
รวมค่างานต้นทุน					18,220,073.27			22,960,000.00	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา							22,960,000.00		
คิดเป็นราคากลาง							22,960,000.00		

ตัวหนังสือ (ยี่สิบสองล้านเก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 200 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ
(นายภัทรพงศ์ ศชรินทร์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....กรรมการ
(นางสาวจิตาภา กาญจนเดชศิริ)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

.....กรรมการ
(นางสาวธนิดา เจริญรุ่งรัตน์)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ